
 

 

Strana 1 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

číslo smlouvy zhotovitele:  S26-036-0046 
  

 
 

Smluvní strany 

 
Objednatel: Město Vidnava  

Sídlo: Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava  

IČ: 00 303 585 

DIČ:  CZ00303585 

Zastoupení: Bc. Rostislav Kačora, starosta   

Ve věcech technických Novosad Jan 

Telefon: 720356762 

E-mail: technik@vidnava.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu: 107-1942380267/0100 
 
a 
 

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Zápis v obchodním rejstříku: KS v Českých Budějovicích, C / 8032 

Sídlo: Pražská třída 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČ: 480 35 599 

Zastoupení: 
Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný, na základě 

pověření 

Telefon/mobil: 587 419 810 / 606 675 028 

E-mail: 

Fakturační  a korespondenční adresa: 

Office-olomouc@swietelsky.cz 

Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 212269343/0300 

Stavbyvedoucí zhotovitele: 

Technik stavby: 

Ing. Jakub Hříva, stavbyvedoucí v oboru DS 

Milan Josefík, technik 

Telefon/mobil: 601 130 587 
E-mail: m.josefik@swietelsky.cz 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění této smlouvy. 

 
 

Předmět dodatku smlouvy, popis změn stavby 
 
 Smluvní strany uzavřely dne 27. 06. 2025 smlouvu o dílo. Předmětem této SoD je zhotovení díla  
 
 

mailto:Office-olomouc@swietelsky.cz


 

 

-Strana 2- 

 

„Opravy chodníků ve Vidnavě po povodni“ 
  
 Z důvodu změn vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům, ze kterých vycházel projektant 
při zpracování projektové dokumentace, tj. změn uvedených v příloze č.1, potřebných prací na vytrhání 
chodníkových obrub, změny ploch pokládky betonové a kamenné dlažby na ul. Školní ( VCP1), se smluvní strany 
dohodly  dle čl. 12. Odst. 8.  na písemném dodatku smlouvy, kterým se upravuje a mění čl. 4. Cena za dílo, 
odst. 1. 
 
Původní text se ruší a nahrazuje se novým: 

 

Článek 4 
Cena za Dílo 

 
1. Cena za dílo je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena za dílo podle Smlouvy bez DPH             5 976 000,00 Kč 
 Dodatek č. 1  celkem bez DPH    223 899,50 Kč 
   Vícepráce dle Dodatku č. 1                 +223 899,50 Kč bez DPH 
   Méněpráce dle Dodatku č. 1                -0,00 Kč bez DPH 
 
Stavba celkem bez DPH   6 199 899,50 Kč 
 
Výše DPH (21%)                               1 301 978,90 Kč 
 
Cena za dílo celkem včetně DPH  7 501 878,40 Kč 
 
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností v rámci svého 
podnikatelského rizika a zavazuje se neuplatnit žádná práva související s navýšeným smluvní ceny, a 
to z důvodů na kterékoliv straně nebo i z důvodů objektivních. 

 
 

Ujednání společná a závěrečná 
 
 

           Podkladem pro stanovení ceny je oceněný položkový rozpočet – Příloha č. 1.ul. Školní, VCP 1 
 

Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
 

Tento Dodatek č. 1  smlouvy se uzavírá v elektronické podobě. Každá smluvní strana obdrží vyhotovení 
dodatku smlouvy s elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 
Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřený dodatek smlouvy byl uveřejněn na profilu zadavatele v 
souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly, tento je výrazem 
jejich vůle projevené svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují níže osoby oprávněné jednat jménem 
nebo za smluvní strany své elektronické podpisy. 

 
Tento Dodatek č. 1  smlouvy byl schválen Radou města Vidnava usnesením č.: 66,  ze dne 01.09. 2025. 

 



 

 

-Strana 3- 

 

 
Seznam příloh 

 
1. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo: 

 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet  změn VCP1 ul. Školní  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

Ve Vidnavě dne  …………………….  V Olomouci dne   ……………..  

 
 
 
 
 

 

……………………………… ……………………….…………………………………. 

Bc. Rostislav Kačora 
Pavel Bohunský, DiS. a Vladimír Konečný,  

                              na základě pověření 

Starosta  

 



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 15 738,00
1 113201111R00 Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových m 120,00000 86,00 10 320,00

kamenné obruby:

120 120,00000

2 113107620R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 63,00000 86,00 5 418,00

tl.35 cm

(120*0,3)*1,75 63,00000

Díl: 5 Komunikace 6 948,00
3 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, 

štěrkodrť frakce 0-32 mm

m2 36,00000 193,00 6 948,00

120*0,3 36,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 157 379,88
4 917461111R00 Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15 m 120,00000 679,00 81 480,00

bez dodání, obrubníky tyto:120 120,00000

5 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15 m3 3,60000 4 959,00 17 852,40

120*0,3*0,1 3,60000

6 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. 5 - 10 cm m 120,00000 86,00 10 320,00

120 120,00000

7 917931121R00 Osazení přídlažby,kostka,1 řada, lože C16/20 m 120,00000 314,00 37 680,00

120 120,00000

8 58381007 Kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10  m2 12,12000 829,00 10 047,48

12*1,01 12,12000

Díl: 97 Prorážení otvorů 15 414,72
9 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 39,72000 216,00 8 579,52

lože pod obrubníky:12 12,00000

podklady:27,72 27,72000

10 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 993,00000 1,00 993,00

39,72*25 993,00000

11 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 39,72000 114,00 4 528,08

39,72 39,72000

12 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 39,72000 21,00 834,12

979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní m 120,00000 4,00 480,00

120 120,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 28 418,90
12 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 83,58500 340,00 28 418,90

Celkem 223 899,50

Položkový rozpočet 

Oprava chodníků ul.Školní ve Vidnavě-VCP 1-oprava stávajících obrub a žulová kostka


		2025-09-03T15:46:54+0200
	Pavel Bohunský


		2025-09-03T15:50:16+0200
	Vladimír Konečný


		2025-09-04T10:43:42+0200
	Bc. Rostislav Kačora




